様式第1（第2条関係）

浄化槽保守点検業者登録申請書

令和  年  月  日

鹿児島市長  殿

申請者 住    所

    氏名又は名称

    （法人にあっては、代表者の氏名も記入）

鹿児島市浄化槽保守点検業者の登録に関する条例第4条第1項の規定により、次のとおり浄

化槽保守点検業者の登録を申請します。

１ 営業所

名 称 所 在 地 電 話

２ 役員

氏 名 役 職 名 住 所

３ 受託予定基数（更新の場合は申請時の受託基数）

受 託 予 定 基 数                       基

４ 浄化槽管理士等

氏名

浄化槽管理士 浄化槽技術管理者

免状 研修 認定証

交付番号 受講年月日 交付番号

交付年月日 受講予定年度 交付年月日

備考

１ 受講年月日の欄には、現在の登録の有効期間内における研修の受講年月日を記載す

  ること。

２ 受講予定年度の欄には、この申請により見込まれる新たな登録の有効期間内におけ

  る研修の受講予定年度を記載すること。

添付書類

１ 誓約書

２ 器具明細書

３ 浄化槽の清掃業者との業務に関する提携書（申請者が浄化槽清掃業者の場合は浄

化槽清掃業許可証の写し）

４ 身分証明書（代表者のもの）

５ 納税証明書（法人又は個人の市県民税、固定資産税及び軽自動車税）

６ 個人の場合は住民票の写し

７ 法人の場合は定款及び登記簿謄本

８ 浄化槽管理士免状の写し及び浄化槽技術管理者講習会修了証書の写し

９ 浄化槽管理士・浄化槽技術管理者名簿（上半身縦3センチメートル、横2.5センチ

メートルの写真1枚を添付）

10 浄化槽管理士が研修を受講したことを証する書類

11 決算書

12 その他